2º do Projeto de Lei nº 

2.578/2025 a seguinte redação: “Art. 20. Para atendimento do disposto no artigo 1º desta 

Lei, fica autorizada a abertura no orçamento corrente, em favor das entidades 

mencionadas, de crédito adicional especial, no valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e 

cinquenta mil reais). Nenhum vereador se manifestou na discussão do projeto. Em 

primeira votação, aprovado por treze votos. Nenhum vereador se manifestou na segunda 

discussão. Em segunda e última votação, aprovado por treze votos e encaminhado à 

sanção. Conforme deliberação do Plenário, o Senhor Presidente colocou em votação o